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Den  kinesiske  præsident  Xi  Jinping  brugte  sin  tale  ved
åbningen af BRIKS-topmødet den 23. oktober i Kazan i Rusland
til at komme med en kraftig opfordring til BRIKS om at hjælpe
med at lede verden i retning af » den overordnede tendens til
fred og udvikling«. Xi spurgte sine lederkolleger: »Skal vi
lade verden synke ned i afgrunden af uorden og kaos, eller
skal vi bestræbe os på at styre den tilbage på fredens og
udviklingens vej?« Han besvarede sit eget spørgsmål ved at
appellere  til  menneskets  frivillighed  –  dets  »urokkelige
beslutsomhed« og »viljestyrke« – for at opbygge »en fælles
fremtid for menneskeheden«.

Den  kinesiske  præsident  sagde:  »Det  er  for  vores  fælles
stræben og for den overordnede tendens til fred og udvikling,
at vi BRIKS-lande er kommet sammen. Vi må drage fuld nytte af
dette  topmøde,  opretholde  BRIKS’  momentum  og  overveje  og
udtænke vores strategi for at tage fat på spørgsmål, der har
en global indvirkning, bestemmer vores fremtidige retning og
har  strategisk  betydning.  Vi  må  bygge  videre  på  dette
skelsættende topmøde for at starte på en frisk og komme videre
med ét hjerte og ét sind.

»Mens verden går ind i en ny periode præget af turbulens og
forandring, står vi over for afgørende valg, som vil forme
vores fremtid. Skal vi lade verden synke ned i en afgrund af
uorden  og  kaos,  eller  skal  vi  stræbe  efter  at  styre  den
tilbage på fredens og udviklingens vej? Det minder mig om en
roman  af  Nikolay  Chernyshevsky  med  titlen  What  Is  To  Be
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Done? Hovedpersonens urokkelige beslutsomhed og lidenskabelige
drivkraft er præcis den form for viljestyrke, vi har brug for
i dag. Jo mere tumultariske vores tider bliver, jo mere må vi
stå fast i forreste række, udvise vedholdenhed, demonstrere
modet til at være pionerer og vise visdom til at tilpasse os.«

Xi talte om behovet for en ny sikkerhedsarkitektur: »Vi bør
opbygge et BRIKS, der er forpligtet til fred, og vi må alle
handle som forsvarere af den fælles sikkerhed. Vi mennesker er
et udeleligt sikkerhedsfællesskab. Kun ved at omfavne visionen
om fælles, omfattende, samarbejdende og bæredygtig sikkerhed
kan vi bane vejen for universel sikkerhed.«

Han  talte  også  om  den  nye  udviklingsarkitektur:  »Vi  bør
opbygge et BRIKS, der er engageret i innovation, og vi må alle
optræde som pionerer inden for udvikling af høj kvalitet. Da
den  seneste  runde  af  teknologisk  revolution  og  industriel
transformation skrider frem i et accelereret tempo, må vi
holde trit med tiden og fremme nye produktive kræfter af høj
kvalitet…. Vi er klar til at uddybe samarbejdet om innovation
med alle BRIKS-lande for at frigøre udbyttet af AI-udvikling.«

Til  det  formål  er  der  også  brug  for  en  ny  finansiel
arkitektur:  »Den  nuværende  udvikling  gør  reformen  af  den
internationale finansielle arkitektur endnu mere presserende.
BRIKS-landene bør spille en ledende rolle i reformen. Vi bør
uddybe det finanspolitiske og finansielle samarbejde, fremme
forbindelsen mellem vores finansielle infrastruktur og anvende
høje  standarder  for  finansiel  sikkerhed.  Den  Nye
Udviklingsbank bør udvides og styrkes. Vi skal sikre, at det
internationale  finansielle  system  mere  effektivt  afspejler
ændringerne i det globale økonomiske landskab.«

Han talte positivt om vigtigheden af at udvide BRIKS: »I lyset
af  det  Globale  Syds  fremgang  bør  vi  reagere  positivt  på
opfordringerne  fra  forskellige  lande  om  at  tilslutte  sig
BRIKS. Vi bør fremme processen med at udvide medlemskabet af
BRIKS  og  etablere  en  partnerlandsmekanisme  og  styrke



udviklingslandenes  repræsentation  og  stemme  i  den  globale
styring….

»Det  er  vigtigt,  at  vi  fremmer  ånden  af  rummelighed  og
harmonisk  sameksistens  mellem  civilisationer  …  så  vores
forskellige kulturer kan inspirere hinanden og oplyse vejen
frem for BRIKS … og gå sammen med lande i det Globale Syd om
at  opbygge  et  fællesskab  med  en  fælles  fremtid  for
menneskeheden.«  [Fremhævelser  i  originalen].
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